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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) (Gjithe vlerat ne Leke)

AKTIVET

Note

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

115,447,774

19,752,687

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme:

52,317,206

29,574,536

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

19,708,225

21,118,030

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

32,608,981

8,456,506

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

9,812,554

47,751,435

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

9,812,554

47,751,435

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

5,944,068

1,027,568

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

183,521,602

98,106,225

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

1
2
3
4, Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

26,946,716

4,929,800

1. Toka dhe ndértesa

2,048,013

2. Impiante dhe makineri

21,805,400

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

3,093,303

4,929,800

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta,licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té
ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra Zhety fro {5\

. 7 > N
Aktive totale afatgjata Qb/ \a

26,946,716

4,929,800

AKTIVE TOTALE Y

P P

210,468,318

103,036,025
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

DETYRIME DHE KAPITALI

Note

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Detyrime afatshkurtra:

154,437,285

76,859,793

. Titujt e huamarrjes

. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

5,224,120

. Arkétime né avancé pér porosi

134,807,999

55,452,743

. Déftesa té pagueshme

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1
2
3
4., Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5
6
7

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

767,482

160,387

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

669,984

1,672,806

10. Té tjera té pagueshme

12,967,700

19,573,857

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

154,437,285

76,859,793

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

154,437,285

76,859,793

Kapitali dhe Rezervat

Kapitalii Nénshkruar

1,300,000

1,300,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

19,343,432

11,702,438

Fitim / Humbja e Vitit

35,387,601

13,173,793

Totali i Kapitalit

56,031,033

26,176,231

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

210,468,318

103,036,025

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten

poshte

Mehmet 145 I/V(‘

e 25.02.2017 dhe u nenshkrua si me

Eriselda Balla
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

Pasqyra e Performancés(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés(Gjithe vlerat ne Leke)

Note 31 dhjetor 2016| 31 dhjetor 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 437,449,204 193,427,267
Ndryshiminé inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 11 (135,569,154) (153,013,647)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (135,569,154) (153,013,647)
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 12 (8,577,294) (7,539,350)
1. Paga dhe shpérblime (7,564,699) (6,380,103)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (1,012,595) (1,159,247)
shpenzimetpér pensionet)
Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,673,582) (1,189,689)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 13 (248,417,466) (15,710,171)
Té ardhura té tjera 597,033
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas téardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragiturvegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas téardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturasi
active afatshkurtra
Shpenzime financiare 14 (124,655) (449,579)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t € tjera financiare (124,655) (449,579)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 41,684,086 15,524,831
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (6,296,485) (2,351,037)
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (6,296,485) (2,351,037)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té€ pjesémarrjeve
FitimifHumbja e vitit 35,387,601 13,173,793

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-15.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten
nga Eriselda Balla, u aprovuan nga Mehmet Krasnigime 25.02.2017 dhe u nenshkrua si me

poshte
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NOVAMAT SHPK  NIPT: K816150020

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Gjithe vlerat ne leke)

31 dhjetor 2016

31 dhjetor 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

35,387,601

13,173,794

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,064,882

1,189,689

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(27,659,171)

(4,031,577)

Rénie/(rritie) né inventaré

37,938,881

(40,559,391)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

77,577,492

22,755,511

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfryt&zimit

128,309,685

(7,471,974)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve {netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(28,308,769)

(780,249)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1,226,972

e. Pagesa pér blerfen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(27,081,797)

(780,249)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimii aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e huave

c:

d.

e.

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g.

h.

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

i. Interesipaguar

j. Dividendé té paguar

(5,532,800)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(5,532,800)

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

95,695,088

(8,252,223)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

19,752,687

28,004,910

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent& té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

115,447,775

19,752,687

NCVAMAT

Sh.p.k

hpjeguese ne faget 6-15.
llur mé 31 dhjetor 2016 u pergatiten
ife 25.02.2017 dhe u nenshkrua si me

Eriselda Balla
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INVENTARI | MATERIALEVE 31.12.2016

Kodi Kodi 2 |Pérshkrimi Njési Sasia Cmimi Vlera
KOD0000000001 FLUKE TI9 COPE 1.00] 258,067.40 258,067.40
KOD0000000002 FLUKE T550/T50UK COPE 3.00 3,433.30 10,299.90
KOD0000000003 FLUKE T 5-600 COPE 1.00]  15,968.32 15,968.32
KOD0000000004 LUTRON DT-2268 COPE 1.00] 14,558.86 14,558.86
KOD0000000006 EXTEX EX-330 COPE 1.00 5,234.74 5,234.74
KOD0000000007 ETEC MN16A COPE 2.00 4,042.12 8,084.24
KOD0000000008 GCM-302 COPE 1.00 5,017.90 5,017.90
KODO0000000009 DCM-033 COPE 1.00 7,077.88 7,077.88
KOD0000000010 SEW AL-28/28A COPE 10.00 1,006.36 10,063.60
KODO0000000011 SEW 887 COPE 1.00 6,969.46 6,969.46
KOD0000000012 TDS METER COPE 1.00 3,475.00 3,475.00
KODO0000000013 PH-200 COPE 1.00 1,548.46 1,548.46
KOD0000000014 FLUKE AC 172 COPE 1.00 2,059.98 2,059.98
KODO0000000015 FLUKE TL 75-1 COPE 1.00 2,385.24 2,385.24
KOD0000000016 FLUKE TP 80 COPE 1.00 3,687.67 3,687.67
KOD0000000017 FLUKE AL 25C COPE 1.00 1,085.59 1,085.59
KODO0000000018 FLUKE PRO 100KIT COPE 1.00]  20,695.71 20,695.71
KOD0000000019 SEW 181 CB COPE 1.00 6,288.36 6,288.36
KOD0000000041 SAHAT MATES LANDIS GYR E 650 COPE 1.00]  250,200.00 250,200.00
KOD0000000042 SAHAT MATES LANDIS GYR E 550 COPE 2.00 7,645.00 15,290.00
KOD0000000043 SAHAT MATES LANDIS GYR ZMR110A COPE 2.00 7,645.00 15,290.00
KOD0000000044 SAHAT MATES EMH COPE 1.00]  166,800.00 166,800.00
KODO0000000045 MEMORIE SCU 10-20 DHE KARTA DTL COPE 1.00] 118,150.00 118,150.00
KOD0000000046 MBAJTESE KARTA DTL COPE 2.00] 88,265.00 176,530.00
KOD0000000047 REMA SKIT 50(GOME PORTOKALLI) METRA 4.00] 55,770.97 223,083.88
KOD0000000048 SC2000 BLACK 1KG COPE 45.00 2,264.31 101,893.95
KODO0000000050 531779/ REMA STRIP 3.4X400X10000 MM METRA 6.00]  47,426.80 284,560.80
KOD0000000051 531771|REMA STRIP 1.7X50X10000 MM METRA 4.00 800.64 3,202.56
KOD0000000052 531774 || REMA STRIP3.2X150X10000MM METRA 2.00] 17,419.48 34,838.96
KOD0000000053 531777 |[REMA STRIP 3.2X220X10000 MM METRA 7.00 3,951.10 27,657.69
KODO0000000054 525260[SC 4000 BLACK 700GR COPE 9.00 2,299.06 20,691.54
KOD0000000055 525292 [SC 4000 BLACK 350GR COPE 20.00 1,563.75 31,275.00
KOD0000000056 525106 | PERFORCUES E-40 30GR COPE 10.00 603.26 6,032.60
KOD0000000057 525112 |PERFORCUES E-40 15GR COPE 37.00 400.32 14,811.84
KODO0000000444 PERFORCUES HRDNER UT-R 40GR COPE 150.00 535.65 80,347.97
KOD0000000058 530251 |REMA CLIP TTB 1 1/2 H COPE 7.00] 18,614.88 130,304.16
KODO0000000059 530241|REMA CLIP TTB 1 H COPE 1.00]  15,985.00 15,985.00
KOD0000000060 530255|REMA CLIP TTB 2 H COPE 3.00] 21,369.86 64,109.58
KODO0000000061 INTERMEDIATE RUBBER STZ KG 2.00 1,561.93 3,123.87
KOD0000000063 REMA CLEAN 60 15X200X10000 COPE 2.00] 40,465.68 80,931.36
KOD0000000064 35962 |[LOCTIDE 3463 M/MAGIC 12X50G EGA COPE 20.00 1,259.34 25,186.80
KOD0000000065 LOCTIDE 3471 2X250G EN (DYSHE) COPE 9.00 6,218.86 55,969.74
KOD0000000066 37625 [8023 MARINE GRADE A.S 453G COPE 20.00 5,184.70 103,694.00
KOD0000000067 142407 |LOCTIDE EURO O RING KIT IND M/L COPE 1.00 6,574.70 6,574.70
KOD0000000089 BRUSHA BAKRI UW102*38 COPE 2.00 2,218.44 4,436.88
KOD0000000072 RRIPA TRANSPORTERI METRA 2.00] 169,101.84 338,203.68
KOD0000000073 201205 ELEKTROMOTORR AK 632-4(0.18KW COPE 1.00 9,841.20 9,841.20
KOD0000000074 201205 ELEKTROMOTORR AK 632-4(0.18KW COPE 1.00 9,841.20 9,841.20
KOD0000000075 201203 ELEKTROMOTORR AK 712-4 (0.37 KW COPE 1.00]  10,119.20 10,119.20
KOD0000000076 201203 ELEKTROMOTORR AK 711-4 (0.25KW COPE 1.00 9,841.20 9,841.20
KOD0000000077 201102 |ELEKTROMOTORR AK 80-4A (230V/400V) [ COPE 1.00]  14,344.80 14,344.80
KOD0000000078 201107 |ELEKTROMOTORR AK 56-4 (0.9 KW) COPE 1.00]  85,137.50 85,137.50
KOD0000000079 125049 |FILTER ELEMENT 0160 D 010 BN4HC COPE 4.00 4,838.59 19,354.36
KODO0000000080 195201 |VAJ MOLLUB ALLOY CHAIN 16 KG COPE 16.00 1,458.11 23,329.76
KOD0000000081 NON RETURN VALVE DN 400 PN 10 COPE 2.00]  69,222.00 138,444.00
KODO0000000082 042191[SOLENOID VALVE 5/2 COPE 4.00 3,786.36 15,145.44
KOD0000000083 POMPE VAJI REXROTH == 1.00]  19,407.18 19,407.18
KOD0000000084 POMPE VAJI VIVOLI A7 e VdorN 1.00]  24,370.87 24,370.87
KOD0000000085 28004- [KAPAK VAJI G1/2 y/ £ C??REO% 2.00 143.17 286.34
KOD0000000086 28004- [KAPAK VAJI G1 N4 COPR\{, 2.00 236.30 472.60
KODO0000000088 BUCHLER TECHNO NT61-VA-568 86 2KIOAGQPE |[© 5.00] 25837.32 129,186.60
KOD0000000089 DIFERENCIAL PRESURE INDICAYBR TIPSt..0OPE/ 3.00] 98,512.08 295,536.24
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KOD0000000090 35878 |DRUCKREGLER RREGULLUES PRESIONI| COPE 1.00]  11,467.50 11,467.50
KOD0000000091 PARKER R0102530 COPE 1.00 3,412.45 3,412.45
KOD0000000092 DROSSEVENTIL NVH101S COPE 2.00 4,959 52 9,919.04
KODO0000000093 PARKER VALVE NVH 1015 COPE 1.00 4,190.85 4,190.85
KOD0000000094 FLOWSTAR PARKER BV600EE COPE 2.00] 15,613.87 31,227.74
KOD0000000095 SOLENOID COIL COPE 3.00 216.84 650.52
KODO0000000096 KOMPEZATOR EPDM PN10 DN350 COPE 1.00[ 68,721.60 68,721.60
KOD0000000097 KOMPEZATORE EPDM PN16 DN65 COPE 1.00 4,368.77 4,368.77
KOD0000000098 KOMPEZATOR EPDM PN16 DN150 COPE 1.00]  10,999.07 10,999.07
KODO0000000099 FLOW DRIVER PR 307605 COPE 1.00] 208,750.20 208,750.20
KOD0000000100 MANOMETER COPE 2.00] 23,586.91 47,173.82
KOD0000000101 RREGULLATOR PRESIONI PN2550 DN4 | COPE 1.00] 210,863.00 210,863.00
KODO0000000102 RREGULLATOR PRESIONI PN250 DN4 COPE 1.00] 238,663.00 238,663.00
KOD0000000103 PERMISTOP (MADH) SPRUCATOR COPE 1.00] 553,586.96 553,586.96
KODO0000000104 PERMISTOP (VOGEL) SPRICATOR COPE 2.00] 277,441.11 554,882.22
KODO0000000105 IGUS JUM 01-30 COPE 20.00 1,836.19 36,723.80
KODO0000000106 IGUS JUM 01-40 COPE 21.00 2,538.14 53,300.94
KOD0000000107 WFM-4550-50 COPE 22.00 2,160.06 47,521.32
KOD0000000108 FILTER UJI KANAT COPE 2.00 3,475.00 6,950.00
KOD0000000109 SET KABLLASH PER INSTALIM RELE COPE 1.00]  15,609.70 15,609.70
KOD0000000110 FILTER ELEMENT R10270B25B COPE 1.00]  91,740.00 91,740.00
KODO0000000111 FRYSA TE PLUHURIT IAG COPE 200.00] 12,118.02 2,423,604.00
KOD0000000112 PANELE 55 KW PER POMPA UJI COPE 4.00] 138,305.00 553,220.00
KOD0000000113 GUARNICIONE DN 100 COPE 2.00 259.93 519.86
KOD0000000114 GUARNICIONE DN 80 COPE 16.00 200.16 3,202.56
KOD0000000115 FASHETA RIPARUESE DN 105-115 COPE 3.00 1,883.45 5,650.35
KOD0000000116 790006 |STANLESS STEEL BALL VALVE 1" COPE 2.00 4,923.38 9,846.76
KOD0000000117 756020 CARBON STEEL BALL VALVES DN 20 I1SO| COPE 1.00 9,925.99 9,925.99
KOD0000000118 112505|BUTTERFLY VALVES WAFER FLANGED | COPE 1.00 4,486.92 4,486.92
KOD0000000119 135050 [BUTTERFLY VALVES LUG-FLANGED DN | COPE 1.00 4,867.78 4,867.78
KOD0000000120 23006 |Y STRAINERS STEEL 316 1" COPE 2.00 4,069.92 8,139.84
KODO0000000121 220050]Y STRAINERS CAST STEEL DN 50 COPE 1.00 6,362.03 6,362.03
KOD0000000122 220020 [Y STRAINERS CAST IRN DN 20 FLANGED | COPE 2.00 3,844.74 7,689.48
KOD0000000123 384006 |CHECK VALVES STAINLESS STEEL 316 | COPE 1.00 6,482.96 6,482.96
KOD0000000124 383006 |CHECK VALVES STAINLESS STEEL 316 1'| COPE 1.00 8,551.28 8,551.28
KOD0000000125 386020|CHECK VALVES STAINLESS STEEL 316 | COPE 1.00 3,958.72 3,958.72
KOD0000000126 262004 |BETTERFLY VALVES WITH PNEUMATIK | COPE 1.00]  11,689.90 11,689.90
KOD0000000127 BUTTTERFLY VALVES DN 125 COPE 1.00] 10,592.65 10,592.65
KODO0000000128 143030 | ON/OFF PNEUMATIC ACTUATED VALVES| COPE 1.00]  14,005.64 14,005.64
KOD0000000129 RPTH4 |PRESSURE REDUCING VALVES FAMALE | COPE 2.00] 10,383.30 20,766.60
KOD0000000130 VALVE BKH DN PN 500 COPE 1.00 9,424.20 9,424.20
KOD0000000131 VALVULE SIGURUESE ME SENSOR TIP | COPE 1.00] 183,146.40 183,146.40
KOD0000000132 VALVE SIGURUSE TIP 3.1 COPE 1.00] 106,918.80 106,918.80
KODO0000000133 VALVULE ME AKTUATOR AUMA COPE 1.00]  45,175.00 45,1756.00
KOD0000000134 VALVULA TIP PN 16 DN100 COPE 1.00]  22,098.22 22,098.22
KOD0000000135 VALVULA TIP PN 16 DN 150 COPE 1.00]  30,385.40 30,385.40
KOD0000000136 FORAS MN 32-160 COPE 1.00]  50,457.00 50,457.00
KOD0000000223 G3E12 |[ACB AKRE 45KVAR COPE 1.00] 200,994.00 200,994.00
KODO0000000245 G3E02 [EB2 250/3S 250A 3P COPE 1.00] 19,678.23 19,678.23
KOD0000000247 G3E02 |EB2 800/3S 630A 3P COPE 1.00]  66,872.90 66,872.90
KOD0000000262 G3E- |ETIMAT 6B 3P 16A COPE 1.00 1,000.80 1,000.80
KOD0000000263 G3E- |ETMIAT 6B 3P 25A COPE 1.00 1,417.80 1,417.80
KOD0000000264 G3E- |ETIMAT 6B 3P 32A COPE 1.00 1,869.55 1,869.55
KODO0000000265 G3E - |ETIMAT 6B 3P 40A COPE 1.00 2,116.97 2,116.97
KOD0000000266 G3E- |ETIMAT 6B 3P 63A COPE 1.00 2,479.76 2,479.76
KOD0000000267 G3E- [ETIMAT 10C 3P 80A COPE 1,00 6,961.12 6,961.12
KOD0000000324 GAUGE TST 250 PF80 COPE 1.00 2,232.73 2,232.73
KODO0000000325 GAUGE TST 500 PF80 COPE 1.00 2,232.73 223273
KODO0000000410 FILTRA COPE 4.00 4,752.59 19,010.35
KOD0000000415 VULA SAHATI COPE | 2,800.00 33.33 93,324.00
KOD0000000573 XHUNTO BASHKUESE RL SP6500482—, [;6QRE 2.00 13,550.25 27,100.50
KOD0000000574 XHUNTO BASHKUESE RL spasqﬁ(&ﬁ‘,“il@ 1.00 6,968.70 6,968.70

9,812,554,33




Mijetet e transportit me 31.12.2016

Kodi Pérshkrimi Njési Sasi
KODO0000000521 MAKINE AUDI A7 COPE 1.00
KOD0000000534 'CADDY VAN 2.0 SDI COPE 1.00
KODO0000000536 KAMION OMICROM COPE 1.00
@0000000540 AUTOVETURE BMW 187 COPE 1@

TOTAL




Bankat Novamat dt.31.12.2018

Nr Banka Gjendja Leke 31.12.16 |Gjendja Euro 31.12.16]  KURSI Shuma Totali

1 |Pro Credit T4,616.00 135.23 - 74,16
2 |Raiffeisen 2417.00 BATIOG | 135.23 875,080 877497
3 (BT 37.268.00 3371927 13523 436,879 484 247
4  |Societe Generale 12,620,873.00 D.46141 | 135.23 14,937 638 27,008,075
a |ABI 2106.00 484001 135.23 G5, 44l G7.0a7
B |Credins 20,203.00 360.03 [35.23 48,687 73.880
7 (Depozita 86.177.445.00 86,177,445
Shuma dt.31.12.2016 a8,939,934.00 121155.76 | 135.23| 1F,383,893 115,323,827




NOVAMAT SHPK
Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria “NOVAMAT” eshte rregjistruar prane QKR me date 11.03.2008, Shogeria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht ne Tirane, Rr. Ismsail Qemali, Samos Tower, Nr. 41,Tirane ku ka edhe
seline.

Shogeria e ushtron aktivitetin e vet ne fushen investimit ne energjetike, telekomunikacione, makineri
e mallra te ndryshme.

Ortake te kuotave te kapitalit te nenshkruaar jane:

Emri i aksionerit Vlera e kapitalit te % ne kapital
nenshkruar ne LEK
1 Mehmet Krasnigi 650.000 50 %
2 | Novamat Industriewarenhandels-gesellschaft 650.000 50%

Administrator i shogerise eshte z. Mehmet Krasnigi.
Me 31 Dhjetor 2016 shogeria kishte 11punonjes.

Shoqeria eshte regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT K816150020.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016 jane miratuar nga
Administratorii shogeriseme25Shkurt 2017.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pagyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet
ne perputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabhilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese
jane prezantuar ne Lek Shqiptare (LEK), ge eshte monedha raportuese e shogerise.

h. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té héra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoriné pérkatése té jvit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatg]
zéra té ndryshém (komponentet mé

égjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
afat-gjata materiale.
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Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHMIE KONTABILE (vazhdim)

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése té amortizimit, mbi jeten
e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g&é pason
muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Jetégjatésia e vlerésuar per periudhén aktuale bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr, 1
date 11.01.20102 si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontahél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vilerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto ) 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.
Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur qe te perfitime ekonomike do te
sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te
besueshme.

¢. Inventari
Inventaret jane paragitur ne pasqyrat financiare te Shogerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre
qe eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shoqeria ka perdorur metoden

periodike.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogarite e pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité
financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesi
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e. Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrijedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek dhe
ne monedha te huaja. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare pérfshijné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme k&mbimi né
datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér t'u
bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té& pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit
né monedhé té huaj ishin si mé poshté (né Lek):

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1EUR 135.23 137.28
1USD 128.17 125.79

g. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme gé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund t& maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi pér tatimin mbi
fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2015. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi
fitimin e llogaritur pér periudhén kontahél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit té
tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri per
vitin 2015.

i.  Fondet per pensione

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit
e saj sic eshte parash|kuar nga legjislacioni endas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
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shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter  ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime

shendesore.

j.  Biznesi ne vijimesi

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit

rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon

realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.

4. MIETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané pérhéré si me poshté:

2016 2015
Llogari ne leke 98,939,934 999,319
Llogari ne monedhe te huaj 16,383,893 18,753,368
Arka 123,947 -
115,447,774 19,752,687
5. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT-SHKURTRA
Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané pérbéré si mé poshté:
2016 2015
Kliente 19,708,225 21,118,030
Parapagime Tatim fitimi 0 0
TVSH 16,568,921 8,456,506
Parapagime 16,040,060 0
52,317,206 29,574,536
6. INVENTAR
Inventari mé 31 dhjetor 2016 éshté i pérbéré nga;
2016 2015
Mallra 9,812,554 47,751,435
9,812,554 47,751,435
7. SHPENZIME TE SHTYRA
2016 2015
Shpenzime te shtyra 5,944,068 1,027,568
5,944,068 1,027,568
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8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané pérbéré si mé poshté:

Pajisje
Ndertfasaf instalime Mjete Pajisje Pajisje \
(Investimil i . . Totali
teknike te transporti zyrash kompjuterike
Zyres) 2
tjera

Kosto 1 Janar 2015 0
Vlera - - 6,107,882 356,870 759,732 7,224,484
Shtesa - - = 196,962 583,287 780,249
Pakesime - -
Vlera 31 Dhjetor 2015 - - 6,107,882 553,832 1,343,019 8,004,733
Kosto 1 Janar 2016 0
Viera - - 6,107,882 553,832 1,343,019 8,004,733
Shtesa 2,065,223 17,130,959 6,637,192 2,172,650 302,745 28,308,769
Pakesime (2,618,273) (2,618,273)
Vlera 31 Dhjetor 2016 2,065,223 17,130,959 10,126,801 2,726,482 1,645,764 33,695,229
Amortizimi 1 Janar

2015 - - (1,224,260) (145,504) (515,480) (1,885,244)
Amortizimi | vitit - - (976,724) (78,383) (134,582) (1,189,689)
Pakesime = - - -
Amortizimi31.12.2015 - - (2,200,984) (223,887) (650,062) (2,424,871)
Amortizimi 1 Janar

2016 - - (2,200,984) (223,887) (650,062) (3,074,933)
Amortizimi | vitit (17,210)  (3,196,158)  (1,446,518) (192,418) (212,578) (5,064,882)
Pakesime 1,391,301 - - 1,391,301
Amortizimi 31.12.2016 (17,210) (3,196,158) (2,256,201) (416,305) (862,640) (6,748,514)
Vlera Neto 31.12,2015 0 0 3,906,898 329,945 692,957 4,929,800
Vlera Neto 31.12.2016 2,048,013 13,934,801 7,870,600 2,310,177 783,124 26,946,715

12
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9. HUATE DHE DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 jané pérbéré si me poshté:

2016 2015
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 5,224,120
Furnitore 134,807,999 55,452,743
Paga dhe shperblime 583,347
Detyrime per sigurime shogerore 184,135 160,387
Detyrime per tatim mbi burim 23,980 175,179
Tatime mbe te ardhurat personale 112,108
Tatim fitimi 533,896 1,497,627
Parapagime 12,967,700 19,573,857
154,437,285 76,859,793
10. SHITJET NETO
Shitjet neto jane si me poshte:
2016 2015
Te ardhura nga shitja punimeve sherbimeve 152,833,305
Te ardhura nga Shitja e mallrave 282,440,779
Te tjera 2,175,120
437,449,204 193,427,267
11. KOSTO MATERIALE
Materialet e konsmuara
2016 2015
Materiale lende e pare 123,666,616 144,566,141
Sherbime-Montime-Puntori 0 5,964,194
Blerje materiale t tjera 11,902,538 767,261
Sherbime Doganore e magazinimi LEK 1,716,052
135,569,154 153,013,647
12, KOSTO E PUNES
Kosto e personelit eshte si me poshte:
2016 2015
Pagat e personelit 7,564,699 6,380,103
Sigurime shogerore 1,012,595 1,159,247
8,577,294 7,539,350
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13. FURNITURA DHE SHERBIME

Shpenzime te tjera paragiten si me poshte:

Qira

Kancelari dhe te tjera per zyre

Mirembajtje dhe riparime

Udhetime e dieta

Shpenzime Postare,Tel,Internet,Celulare
Siguracione

Te trete Juridike financiare

Taksa vendore, doganor

Shpenzime nga te trete, Montim, demontim
Shpenzime transporti

Sherbime te tjera

Blerje certifikata ISO {Anetaresime 2015)
Shpenzime marketingu

Shpenzime perfagesimi

Subvencione te dhena

Personel jashte njesise {Auditim dhe Konsulence kontabiliteti)
Shpenzime dhe sherbime bankare

Gjoba penalitete te tjera te pazbritshme

14. FITIME/(HUMBIE) NGA KEMBIMET VALUTORE

Té ardhura te tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat

Fitime nga kembime valutore

Te ardhura financiare
Te tjera shpenzime bankare

Humbje neto nga kembimet valutore

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

2016 2015
1,415,709 1,260,000
2,626,254 490,819

943,836 711,475
7,024,030 840,105
499,583 1,217,108
608,794 401,885
629,568 338,207
101,000 991,571
166,752,522 5,672,432
361,420 968,179
60,588,236
411,200 310,334
898,307 522,480
1,245,091 1,948,883
2,981,478
324,058
713,898
292,482 36,695
248,417,466 15,710,171
2016 2015
227,409
14,407
355,217
597,033 :
(124,655) 449,579
(124,655) 449,579
472,378 449,579
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NOVAMAT SHPK
Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

15. TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2016.Deklaratat
tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt
interpretimi nga autoritetet tatimore.

2016 2015
Humbje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 41,684,086 15,524,831
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi 292,482 148,751
Fitimi i tatueshem 41,976,568 15,673,582
Tatimi mbi fitimin (15%) 6,296,485 2,351,037
0 0
Shpenzime te pazbritshme

2016 2015
Shpenzime per dhurata 112,556

Gjoba dhe démshpérblime 292,482
Pagesa pa fature tatimore 20,727
Shpenzime té tjera korente 15,468
292,482 148,751

PER SHOQERINE “NOVAMAT” SHPK

Eriselda Balla
Ekonomist
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